
Deutsche Meisterschaften Damen & Herren 2024
25.05. bis 01.06.2024 in Berlin, City Bowling Hasenheide

Verein/Club
Siegerinnen Spielerin Landesverband Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt
Halbfinale 1 Meier, Nadine FTG-BC Frankfurt 190 220 188 598

Michajlow, Adile FTG-BC Frankfurt 199,33
Hessen

Gewonnen 0 1 0 1
Halbfinale 2 de Rooij, Maxime VfL Wolfsburg 219 214 192 625

Ribguth, Janin VfL Wolfsburg 208,33
Niedersachsen

Gewonnen 1 0 1 2

VfL Wolfsburg / TuS Haren
(LV Hessen) (LV Niedersachsen)

Degenhardt, Lea / Grabovac, Kerstin
1. BC Radschläger Düsseldorf / 1. BC Radschläger Düsseldorf

Meier, Nadine /  Michajlow, Adile Malz, Saskia / Ehlers, Andrea

Doppel Damen
Ergebnisse Finale

Siegerinnen Halbfinale 1 vs. Siegerinnen Halbfinale 2

Platz 1
Deutsche Meisterinnen im Doppel 2024

de Rooij, Maxime / Ribguth, Janin
VfL Wolfsburg / VfL Wolfsburg

(LV Niedersachsen)

Platz 2 Platz 3

(LV Nordrhein-Westfalen)

FTG-BC Frankfurt / FTG-BC Frankfurt
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Deutsche Meisterschaften Damen & Herren 2024
25.05. bis 01.06.2024 in Berlin, City Bowling Hasenheide

Platz nach Verein/Club
Vorrunde Spielerin Landesverband Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt
1 Meier, Nadine FTG-BC Frankfurt 205 190 395

Michajlow, Adile FTG-BC Frankfurt 197,50
Hessen

Gewonnen 1 1 0 2
4 Malz, Saskia VfL Wolfsburg 189 186 375

Ehlers, Andrea TuS Haren 187,50
Niedersachsen

Gewonnen 0 0 0 0

Platz nach Verein/Club
Vorrunde Spielerin Landesverband Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt
2 de Rooij, Maxime VfL Wolfsburg 194 193 387

Ribguth, Janin VfL Wolfsburg 193,50
Niedersachsen

Gewonnen 1 1 0 2
3 Degenhardt, Lea 1. BC Radschläger Düsseldorf 169 146 315

Grabovac, Kerstin 1. BC Radschläger Düsseldorf 157,50
Nordrhein-Westfalen

Gewonnen 0 0 0 0

Platz 2 vs. Siegerinnen Viertelfinale (höhere Platzierung nach den Vorrunden)

Doppel Damen
Ergebnisse Halbfinale

Halbfinale 1
Platz 1 vs. Siegerinnen Viertelfinale (niedrigere Platzierung nach den Vorrunden)

Halbfinale 2
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Deutsche Meisterschaften Damen & Herren 2024
25.05. bis 01.06.2024 in Berlin, City Bowling Hasenheide

Platz nach Verein/Club
Vorrunde Spielerin Landesverband Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt
3 Degenhardt, Lea 1. BC Radschläger Düsseldorf 187 209 188 584

Grabovac, Kerstin 1. BC Radschläger Düsseldorf 194,67
Nordrhein-Westfalen

Gewonnen 0 1 1 2
6 Laub, Sabrina Lucky Striker Regensburg 234 137 153 524

Kühn, Cornelia BC Bajuwaren 1976 München 174,67
Bayern

Gewonnen 1 0 0 1

Platz nach Verein/Club
Vorrunde Spielerin Landesverband Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt
4 Malz, Saskia VfL Wolfsburg 195 189 197 581

Ehlers, Andrea TuS Haren 193,67
Niedersachsen

Gewonnen 0 1 1 2
5 Sprick, Jennifer TuS Haren 224 184 190 598

Öing, Manuela STV Wilhelmshaven 199,33
Niedersachsen

Gewonnen 1 0 0 1

Platz 4 vs. Platz 5 (nach den beiden Vorrunde)

Doppel Damen
Ergebnisse Viertelfinale

Viertelfinale 1
Platz 3 vs. Platz 6 (nach den beiden Vorrunde)

Viertelfinale 2
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Deutsche Meisterschaften Damen & Herren 2024
25.05. bis 01.06.2024 in Berlin, City Bowling Hasenheide

Platz Spielerin Verein/Club Landesverband Sp1-6 Sp7 Sp8 Sp9 Sp10 Sp11 Sp12 High Pins Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt
Meier, Nadine FTG-BC Frankfurt Hessen 1.403 183 222 216 242 224 213 242 2.703 12 225,25 24 210,17
Michajlow, Adile FTG-BC Frankfurt 1.237 168 183 180 187 196 190 196 2.341 12 195,08

2.640 351 405 396 429 420 403 +352
de Rooij, Maxime VfL Wolfsburg Niedersachsen 1.199 221 174 166 216 170 168 221 2.314 12 192,83 24 203,42
Ribguth, Janin VfL Wolfsburg 1.295 240 204 223 180 225 201 240 2.568 12 214,00

2.494 461 378 389 396 395 369 +190
Degenhardt, Lea 1. BC Radschläger Düsseldorf Nordrhein-Westfalen 1.296 220 188 240 243 182 185 243 2.554 12 212,83 24 198,67
Grabovac, Kerstin 1. BC Radschläger Düsseldorf 1.090 166 182 179 183 212 202 212 2.214 12 184,50

2.386 386 370 419 426 394 387 +76
Malz, Saskia VfL Wolfsburg Niedersachsen 1.156 224 248 203 235 204 157 248 2.427 12 202,25 24 197,04
Ehlers, Andrea TuS Haren 1.131 184 183 205 181 215 203 215 2.302 12 191,83

2.287 408 431 408 416 419 360 +37
Sprick, Jennifer TuS Haren Niedersachsen 1.253 170 181 213 181 174 187 213 2.359 12 196,58 24 196,58
Öing, Manuela STV Wilhelmshaven 1.150 188 183 200 192 226 220 226 2.359 12 196,58

2.403 358 364 413 373 400 407 +26
Laub, Sabrina Lucky Striker Regensburg Bayern 1.180 188 171 173 234 203 248 248 2.397 12 199,75 24 195,50
Kühn, Cornelia BC Bajuwaren 1976 München 1.130 165 245 214 181 185 175 245 2.295 12 191,25

2.310 353 416 387 415 388 423 0

Winternheimer, Claudia FTG-BC Frankfurt Hessen 1.024 197 186 163 196 150 180 197 2.096 12 174,67 24 193,17
Timter, Vanessa FTG-BC Frankfurt 1.209 257 200 258 200 224 192 258 2.540 12 211,67

2.233 454 386 421 396 374 372 -56 
Sommer, Cindy 1. BC Rostock Mecklenburg-Vorpommern 1.160 203 235 193 186 208 229 235 2.414 12 201,17 24 192,46
Nickel, Tanja 1. BC Rostock 1.057 158 188 181 198 199 224 224 2.205 12 183,75

2.217 361 423 374 384 407 453 -73 
Weiß, Vanessa BSC Kraftwerk Berlin Berlin 1.208 166 246 175 146 168 255 255 2.364 12 197,00 24 192,13
Hardtke, Juliana BSC Kraftwerk Berlin 1.061 234 204 191 148 215 194 234 2.247 12 187,25

2.269 400 450 366 294 383 449 -81 
Rostek, Nele BSG Vest Recklinghausen Nordrhein-Westfalen 1.128 173 187 215 200 215 192 215 2.310 12 192,50 24 191,67
Rostek, Lena BSG Vest Recklinghausen 1.093 172 245 208 174 171 227 245 2.290 12 190,83

2.221 345 432 423 374 386 419 -92 
Gäbler, Tanja BSC Kraftwerk Berlin Berlin 1.173 190 205 189 178 168 157 205 2.260 12 188,33 24 188,63
Hauchwitz, Kathy BSC Kraftwerk Berlin 1.098 221 194 173 219 192 170 221 2.267 12 188,92

2.271 411 399 362 397 360 327 -165 
von Treskow, Anke BSRK 1883 Brandenburg 1.124 192 189 176 199 189 158 199 2.227 12 185,58 24 188,38
Krause, Pauline TSV Chemie Premnitz 1.127 178 201 188 226 224 150 226 2.294 12 191,17

2.251 370 390 364 425 413 308 -171 

3 4.768

4 4.729

5 4.718

Doppel Damen
Ergebnisse Vorrunde 2

1 5.044

2 4.882

9 4.611

10 4.600

11 4.527

6 4.692

7 4.636

8 4.619

12 4.521
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Deutsche Meisterschaften Damen & Herren 2024
25.05. bis 01.06.2024 in Berlin, City Bowling Hasenheide

Platz Spielerin Verein/Club Landesverband Sp1-6 Sp7 Sp8 Sp9 Sp10 Sp11 Sp12 High Pins Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Doppel Damen
Ergebnisse Vorrunde 2

Czech, Franziska Lucky Striker Regensburg Bayern 1.122 224 187 213 194 168 248 248 2.356 12 196,33 24 187,50
Piros, Laura Lucky Striker Regensburg 982 179 224 209 202 180 168 224 2.144 12 178,67

2.104 403 411 422 396 348 416 -192 
Erben, Claudia BK München Bayern 1.121 195 172 189 227 197 160 227 2.261 12 188,42 24 186,54
Lindner, Eva BK München 1.127 190 191 178 167 196 167 196 2.216 12 184,67

2.248 385 363 367 394 393 327 -215 
Burmeister, Florentine 1. BC Rostock Mecklenburg-Vorpommern 1.173 167 190 159 166 159 168 190 2.182 12 181,83 24 185,21
Rose, Stefanie 1. BC Rostock 1.059 210 203 172 199 224 196 224 2.263 12 188,58

2.232 377 393 331 365 383 364 -247 
Schroeder, Tonia 1. BSV Bremerhaven von 1965 Bremen 1.168 154 136 173 189 196 164 196 2.180 12 181,67 24 184,38
Tiedge, Marina 1. BSV Bremerhaven von 1965 1.109 209 207 204 158 168 190 209 2.245 12 187,08

2.277 363 343 377 347 364 354 -267 
Boch-Jackson, Heike BF Rot-Weiß Lichtenhof 69 Bayern 1.069 159 146 157 170 147 155 170 2.003 12 166,92 24 182,58
Mareiser, Alexandra BF Rot-Weiß Lichtenhof 69 1.182 184 190 226 171 214 212 226 2.379 12 198,25

2.251 343 336 383 341 361 367 -310 
Facius, Monic BF Rot-Weiß Lichtenhof 69 Bayern 1.076 192 189 187 170 188 164 192 2.166 12 180,50 24 181,58
Gille, Nadine BC Bajuwaren 1976 München 1.090 173 193 194 177 183 182 194 2.192 12 182,67

2.166 365 382 381 347 371 346 -334 
Heine, Bianca TuS Haren Niedersachsen 1.105 159 186 187 168 192 164 192 2.161 12 180,08 24 181,58
Arnold, Isabelle STV Wilhelmshaven 1.059 154 228 179 214 174 189 228 2.197 12 183,08

2.164 313 414 366 382 366 353 -334 
Geiger, Nicole BC Fächerstadt Karlsruhe Baden 1.090 212 159 172 213 195 202 213 2.243 12 186,92 24 180,96
Blaesing-Oellien, Stefanie BC Royal Viernheim 1.043 170 158 177 191 157 204 204 2.100 12 175,00

2.133 382 317 349 404 352 406 -349 
Filor, Alexandra BV 77 Frankfurt Hessen 1.019 150 204 215 149 167 160 215 2.064 12 172,00 24 180,83
Göbel-Janka, Michaela BV 77 Frankfurt 1.062 152 200 253 221 177 211 253 2.276 12 189,67

2.081 302 404 468 370 344 371 -352 
Materne, Antje BSG Vest Recklinghausen Nordrhein-Westfalen 1.181 194 191 139 194 212 188 212 2.299 12 191,58 24 180,63
Kockro, Laura Strikers Köln 996 160 141 233 169 169 168 233 2.036 12 169,67

2.177 354 332 372 363 381 356 -357 
Keil, Julia Roma Bowlers Thüringen 1.084 143 181 236 182 145 125 236 2.096 12 174,67 24 180,38
Thieme, Marie-Christine Roma Bowlers 1.226 190 153 155 163 135 211 211 2.233 12 186,08

2.310 333 334 391 345 280 336 -363 
Pohl, Kanittha BC Blau-Gelb Frankfurt Hessen 963 165 169 180 169 149 176 180 1.971 12 164,25 24 179,96
Prell, Christin BC Blau-Gelb Frankfurt 1.124 197 216 231 161 193 226 231 2.348 12 195,67

2.087 362 385 411 330 342 402 -373 

15 4.445

16 4.425

17 4.382

13 4.500

14 4.477

21 4.340

22 4.335

23 4.329

18 4.358

19 4.358

20 4.343

24 4.319
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Deutsche Meisterschaften Damen & Herren 2024
25.05. bis 01.06.2024 in Berlin, City Bowling Hasenheide

Platz Spielerin Verein/Club Landesverband Sp1-6 Sp7 Sp8 Sp9 Sp10 Sp11 Sp12 High Pins Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Doppel Damen
Ergebnisse Vorrunde 2

Thiel, Christin 1. BC Radschläger Düsseldorf Nordrhein-Westfalen 1.030 159 167 190 182 182 168 190 2.078 12 173,17 24 179,92
Hollack, Jennifer 1. BC Radschläger Düsseldorf 1.100 166 187 194 212 182 199 212 2.240 12 186,67

2.130 325 354 384 394 364 367 -374 
Meissner, Jennifer BC Spares Schleswig-Holstein 1.000 198 212 143 169 199 171 212 2.092 12 174,33 24 178,38
Kraemer, Anna BC Fortuna Kiel 1.179 168 135 161 192 188 166 192 2.189 12 182,42

2.179 366 347 304 361 387 337 -411 
Zimmermann, Jenny Dragon Strikers Sachsen 999 191 134 171 165 147 170 191 1.977 12 164,75 24 176,71
Merkel, Gina Maria Dragon Strikers 1.135 179 199 232 183 175 161 232 2.264 12 188,67

2.134 370 333 403 348 322 331 -451 
Hollenbach, Manuela BCE Ludwigsburg Württemberg 1.129 189 234 177 146 166 215 234 2.256 12 188,00 24 176,13
Hanslik, Sandra BCE Ludwigsburg 1.031 136 137 164 164 162 177 177 1.971 12 164,25

2.160 325 371 341 310 328 392 -465 
Templin, Julia B1 Bowler Schöneiche Brandenburg 1.086 162 213 181 177 178 180 213 2.177 12 181,42 24 176,08
Zölgert, Stefanie B1 Bowler Schöneiche 1.101 172 156 167 148 161 144 172 2.049 12 170,75

2.187 334 369 348 325 339 324 -466 
Lingk, Caroline B1 Bowler Schöneiche Brandenburg 1.016 195 181 184 188 185 172 195 2.121 12 176,75 24 175,25
Herbst, Madita A10 Bowling-Club Wildau 1.093 154 198 169 170 132 169 198 2.085 12 173,75

2.109 349 379 353 358 317 341 -486 
Trebes, Kerstin FTG-BC Frankfurt Hessen 1.157 198 200 158 170 192 190 200 2.265 12 188,75 24 175,21
Schmidt, Petra BC Blau-Gelb Frankfurt 917 140 151 158 179 193 202 202 1.940 12 161,67

2.074 338 351 316 349 385 392 -487 
Garbotz, Anja 1. L.E. Little Rollers CB Sachsen 1.079 184 165 256 141 178 165 256 2.168 12 180,67 24 175,21
Hausch, Theresa 1. L.E. Little Rollers CB 1.096 170 136 159 173 145 158 173 2.037 12 169,75

2.175 354 301 415 314 323 323 -487 
Aydin, Laura BC Royal Viernheim Baden 999 160 204 163 184 133 157 204 2.000 12 166,67 24 174,79
Müller, Manuela BSG Karlsruhe 1.104 184 211 155 191 150 200 211 2.195 12 182,92

2.103 344 415 318 375 283 357 -497 
Mellin, Samantha Hannover 96 Niedersachsen 1.039 203 173 169 134 164 237 237 2.119 12 176,58 24 173,83
Schaper, Tatjana 1. BV Hameln Meteor 1.041 156 172 177 167 168 172 177 2.053 12 171,08

2.080 359 345 346 301 332 409 -520 
Altermann, Christin BC Schwerin Mecklenburg-Vorpommern 1.100 137 151 189 181 178 171 189 2.107 12 175,58 24 173,00
Schulz, Mandy 1. Stralsunder BC 1.107 169 154 171 141 134 169 171 2.045 12 170,42

2.207 306 305 360 322 312 340 -540 
Pietschner, Nicole BSV Reutlingen Württemberg 1.007 205 196 183 160 150 162 205 2.063 12 171,92 24 170,33
Schwaderer, Maren Dreambowler Böblingen 1.058 153 156 155 191 159 153 191 2.025 12 168,75

2.065 358 352 338 351 309 315 -604 

27 4.241

28 4.227

29 4.226

25 4.318

26 4.281

33 4.195

34 4.172

35 4.152

30 4.206

31 4.205

32 4.205

36 4.088
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Deutsche Meisterschaften Damen & Herren 2024
25.05. bis 01.06.2024 in Berlin, City Bowling Hasenheide

Platz Spielerin Verein/Club Landesverband Sp1-6 Sp7 Sp8 Sp9 Sp10 Sp11 Sp12 High Pins Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Doppel Damen
Ergebnisse Vorrunde 2

Deuschle, Karin 1. JBC ''JEMBO Bunny's'' Thüringen 1.046 152 189 210 192 160 128 210 2.077 12 173,08 24 170,29
Müller, Antje 1. JBC ''JEMBO Bunny's'' 1.017 219 163 144 140 156 171 219 2.010 12 167,50

2.063 371 352 354 332 316 299 -605 
Wolff, Jennifer Sudden Strikes SG Berlin 1.113 161 164 107 142 202 165 202 2.054 12 171,17 24 170,04
Donner, Ines Sudden Strikes SG 1.080 180 154 137 160 156 160 180 2.027 12 168,92

2.193 341 318 244 302 358 325 -611 
Niehusen, Nele BC Schwerin Mecklenburg-Vorpommern 1.009 150 189 189 179 225 226 226 2.167 12 180,58 24 169,38
Dreager, Bärbel Schweriner BV 949 139 178 160 142 176 154 178 1.898 12 158,17

1.958 289 367 349 321 401 380 -627 
Einer, Nadine Dragon Strikers Sachsen 1.040 129 158 155 188 146 158 188 1.974 12 164,50 24 167,25
Pietrasik, Klara Dragon Strikers 1.075 160 144 140 182 180 159 182 2.040 12 170,00

2.115 289 302 295 370 326 317 -678 
Dittmann, Jessica BC Hanseat Hamburg 959 192 192 155 151 166 213 213 2.028 12 169,00 24 166,58
Wolff, Karin BC Hanseat 1.011 169 187 134 159 151 159 187 1.970 12 164,17

1.970 361 379 289 310 317 372 -694 
Smolarczyk, Stephanie BC 99 Ingelheim Rheinland-Pfalz 991 173 161 179 148 161 200 200 2.013 12 167,75 24 165,75
Nothe, Nadin BC 99 Ingelheim 1.031 179 135 163 132 161 164 179 1.965 12 163,75

2.022 352 296 342 280 322 364 -714 
Berkmann, Anja VSG Oppin Sachsen-Anhalt 964 155 216 167 161 152 138 216 1.953 12 162,75 24 164,88
Linda, Nicole VSG Oppin 1.023 167 190 182 134 169 139 190 2.004 12 167,00

1.987 322 406 349 295 321 277 -735 
Lüdemann, Daniela FTSV Fortuna Elmshorn Hamburg 966 180 169 192 144 140 181 192 1.972 12 164,33 24 164,58
Wagner, Sylvia FTSV Fortuna Elmshorn 1.008 182 155 160 166 142 165 182 1.978 12 164,83

1.974 362 324 352 310 282 346 -742 
Büchel, Stefanya BC Weilimdorf Württemberg 989 161 180 166 153 159 153 180 1.961 12 163,42 24 161,21
Wiedemann, Manuela BC Weilimdorf 962 164 169 160 136 161 156 169 1.908 12 159,00

1.951 325 349 326 289 320 309 -823 
Sunderwerth, Maria Bowlingfreunde Bielefeld Nordrhein-Westfalen 952 155 203 126 117 169 170 203 1.892 12 157,67 24 159,75
Strathmann, Stefanie Bowlingfreunde Bielefeld 974 160 125 183 153 198 149 198 1.942 12 161,83

1.926 315 328 309 270 367 319 -858 
Groening, Cornelia VSG Oppin Sachsen-Anhalt 995 163 144 134 153 142 157 163 1.888 12 157,33 24 157,75
Wchölz, Sandra VSG Oppin 958 139 158 170 152 160 161 170 1.898 12 158,17

1.953 302 302 304 305 302 318 -906 
Stranner, Ute BC 99 Ingelheim Rheinland-Pfalz 922 140 165 114 149 136 118 165 1.744 12 145,33 24 153,83
Lapp, Astrid BC 99 Ingelheim 1.000 128 136 154 193 153 184 193 1.948 12 162,33

1.922 268 301 268 342 289 302 -1.000 

39 4.065

40 4.014

41 3.998

37 4.087

38 4.081

45 3.869

46 3.834

47 3.786

42 3.978

43 3.957

44 3.950

48 3.692
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Deutsche Meisterschaften Damen & Herren 2024
25.05. bis 01.06.2024 in Berlin, City Bowling Hasenheide

Platz Spielerin Verein/Club Landesverband Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 High Pins Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt
Meier, Nadine FTG-BC Frankfurt Hessen 252 290 226 233 190 212 290 1.403 6 233,83 12 220,00
Michajlow, Adile FTG-BC Frankfurt 190 188 246 183 171 259 259 1.237 6 206,17

442 478 472 416 361 471 +330
de Rooij, Maxime VfL Wolfsburg Niedersachsen 245 180 196 160 185 233 245 1.199 6 199,83 12 207,83
Ribguth, Janin VfL Wolfsburg 172 178 247 268 235 195 268 1.295 6 215,83

417 358 443 428 420 428 +184
Sprick, Jennifer TuS Haren Niedersachsen 184 299 171 179 237 183 299 1.253 6 208,83 12 200,25
Öing, Manuela STV Wilhelmshaven 203 183 182 213 179 190 213 1.150 6 191,67

387 482 353 392 416 373 +93
Degenhardt, Lea 1. BC Radschläger Düsseldorf Nordrhein-Westfalen 258 180 157 224 252 225 258 1.296 6 216,00 12 198,83
Grabovac, Kerstin 1. BC Radschläger Düsseldorf 163 190 185 173 209 170 209 1.090 6 181,67

421 370 342 397 461 395 +76
Laub, Sabrina Lucky Striker Regensburg Bayern 191 180 210 172 185 242 242 1.180 6 196,67 12 192,50
Kühn, Cornelia BC Bajuwaren 1976 München 224 192 159 192 207 156 224 1.130 6 188,33

415 372 369 364 392 398 0
Keil, Julia Roma Bowlers Thüringen 180 155 190 188 213 158 213 1.084 6 180,67 12 192,50
Thieme, Marie-Christine Roma Bowlers 168 193 235 226 191 213 235 1.226 6 204,33

348 348 425 414 404 371 0

Malz, Saskia VfL Wolfsburg Niedersachsen 197 202 193 193 182 189 202 1.156 6 192,67 12 190,58
Ehlers, Andrea TuS Haren 175 203 210 176 201 166 210 1.131 6 188,50

372 405 403 369 383 355 -23 
Schroeder, Tonia 1. BSV Bremerhaven von 1965 Bremen 219 208 185 176 171 209 219 1.168 6 194,67 12 189,75
Tiedge, Marina 1. BSV Bremerhaven von 1965 224 171 170 168 213 163 224 1.109 6 184,83

443 379 355 344 384 372 -33 
Gäbler, Tanja BSC Kraftwerk Berlin Berlin 192 163 224 206 189 199 224 1.173 6 195,50 12 189,25
Hauchwitz, Kathy BSC Kraftwerk Berlin 147 226 189 178 211 147 226 1.098 6 183,00

339 389 413 384 400 346 -39 
Weiß, Vanessa BSC Kraftwerk Berlin Berlin 231 199 188 235 173 182 235 1.208 6 201,33 12 189,08
Hardtke, Juliana BSC Kraftwerk Berlin 173 177 180 178 160 193 193 1.061 6 176,83

404 376 368 413 333 375 -41 
Boch-Jackson, Heike BF Rot-Weiß Lichtenhof 69 Bayern 177 213 190 174 171 144 213 1.069 6 178,17 12 187,58
Mareiser, Alexandra BF Rot-Weiß Lichtenhof 69 245 156 177 193 215 196 245 1.182 6 197,00

422 369 367 367 386 340 -59 
von Treskow, Anke BSRK 1883 Brandenburg 193 202 202 162 175 190 202 1.124 6 187,33 12 187,58
Krause, Pauline TSV Chemie Premnitz 220 175 212 169 169 182 220 1.127 6 187,83

413 377 414 331 344 372 -59 

1 2.640

Doppel Damen
Ergebnisse Vorrunde 1

5 2.310

3 2.403

9 2.271

7 2.287

2 2.494

4 2.386

6 2.310

8 2.277

10 2.269

11 2.251

12 2.251
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Deutsche Meisterschaften Damen & Herren 2024
25.05. bis 01.06.2024 in Berlin, City Bowling Hasenheide

Platz Spielerin Verein/Club Landesverband Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 High Pins Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Doppel Damen
Ergebnisse Vorrunde 1

Erben, Claudia BK München Bayern 191 172 184 239 168 167 239 1.121 6 186,83 12 187,33
Lindner, Eva BK München 167 201 168 215 194 182 215 1.127 6 187,83

358 373 352 454 362 349 -62 
Winternheimer, Claudia FTG-BC Frankfurt Hessen 180 177 172 155 169 171 180 1.024 6 170,67 12 186,08
Timter, Vanessa FTG-BC Frankfurt 175 194 214 222 190 214 222 1.209 6 201,50

355 371 386 377 359 385 -77 
Burmeister, Florentine 1. BC Rostock Mecklenburg-Vorpommern 159 188 184 217 215 210 217 1.173 6 195,50 12 186,00
Rose, Stefanie 1. BC Rostock 158 176 185 140 198 202 202 1.059 6 176,50

317 364 369 357 413 412 -78 
Rostek, Nele BSG Vest Recklinghausen Nordrhein-Westfalen 224 202 178 195 132 197 224 1.128 6 188,00 12 185,08
Rostek, Lena BSG Vest Recklinghausen 200 202 158 157 200 176 202 1.093 6 182,17

424 404 336 352 332 373 -89 
Sommer, Cindy 1. BC Rostock Mecklenburg-Vorpommern 157 183 197 171 194 258 258 1.160 6 193,33 12 184,75
Nickel, Tanja 1. BC Rostock 164 172 158 180 208 175 208 1.057 6 176,17

321 355 355 351 402 433 -93 
Altermann, Christin BC Schwerin Mecklenburg-Vorpommern 149 233 183 198 159 178 233 1.100 6 183,33 12 183,92
Schulz, Mandy 1. Stralsunder BC 161 229 199 169 166 183 229 1.107 6 184,50

310 462 382 367 325 361 -103 
Wolff, Jennifer Sudden Strikes SG Berlin 160 178 186 199 189 201 201 1.113 6 185,50 12 182,75
Donner, Ines Sudden Strikes SG 164 218 176 154 204 164 218 1.080 6 180,00

324 396 362 353 393 365 -117 
Templin, Julia B1 Bowler Schöneiche Brandenburg 204 176 180 184 155 187 204 1.086 6 181,00 12 182,25
Zölgert, Stefanie B1 Bowler Schöneiche 211 188 161 161 178 202 211 1.101 6 183,50

415 364 341 345 333 389 -123 
Meissner, Jennifer BC Spares Schleswig-Holstein 166 192 169 161 171 141 192 1.000 6 166,67 12 181,58
Kraemer, Anna BC Fortuna Kiel 187 211 212 186 191 192 212 1.179 6 196,50

353 403 381 347 362 333 -131 
Materne, Antje BSG Vest Recklinghausen Nordrhein-Westfalen 140 210 278 191 201 161 278 1.181 6 196,83 12 181,42
Kockro, Laura Strikers Köln 178 149 214 141 157 157 214 996 6 166,00

318 359 492 332 358 318 -133 
Garbotz, Anja 1. L.E. Little Rollers CB Sachsen 194 159 191 188 184 163 194 1.079 6 179,83 12 181,25
Hausch, Theresa 1. L.E. Little Rollers CB 215 165 165 201 183 167 215 1.096 6 182,67

409 324 356 389 367 330 -135 
Facius, Monic BF Rot-Weiß Lichtenhof 69 Bayern 166 193 175 178 185 179 193 1.076 6 179,33 12 180,50
Gille, Nadine BC Bajuwaren 1976 München 170 179 190 170 211 170 211 1.090 6 181,67

336 372 365 348 396 349 -144 

24 2.166

18 2.207

23 2.175

2.193

21 2.179

19

20 2.187

22 2.177

13 2.248

14 2.233

17 2.217

15 2.232

16 2.221
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Deutsche Meisterschaften Damen & Herren 2024
25.05. bis 01.06.2024 in Berlin, City Bowling Hasenheide

Platz Spielerin Verein/Club Landesverband Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 High Pins Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Doppel Damen
Ergebnisse Vorrunde 1

Heine, Bianca TuS Haren Niedersachsen 197 173 182 171 186 196 197 1.105 6 184,17 12 180,33
Arnold, Isabelle STV Wilhelmshaven 176 158 202 186 183 154 202 1.059 6 176,50

373 331 384 357 369 350 -146 
Hollenbach, Manuela BCE Ludwigsburg Württemberg 189 168 163 189 227 193 227 1.129 6 188,17 12 180,00
Hanslik, Sandra BCE Ludwigsburg 157 151 180 191 197 155 197 1.031 6 171,83

346 319 343 380 424 348 -150 
Zimmermann, Jenny Dragon Strikers Sachsen 126 161 202 159 170 181 202 999 6 166,50 12 177,83
Merkel, Gina Maria Dragon Strikers 180 206 161 223 201 164 223 1.135 6 189,17

306 367 363 382 371 345 -176 
Geiger, Nicole BC Fächerstadt Karlsruhe Baden 197 179 188 184 171 171 197 1.090 6 181,67 12 177,75
Blaesing-Oellien, Stefanie BC Royal Viernheim 170 174 144 158 194 203 203 1.043 6 173,83

367 353 332 342 365 374 -177 
Thiel, Christin 1. BC Radschläger Düsseldorf Nordrhein-Westfalen 159 159 171 167 195 179 195 1.030 6 171,67 12 177,50
Hollack, Jennifer 1. BC Radschläger Düsseldorf 169 184 189 198 193 167 198 1.100 6 183,33

328 343 360 365 388 346 -180 
Einer, Nadine Dragon Strikers Sachsen 168 187 129 197 181 178 197 1.040 6 173,33 12 176,25
Pietrasik, Klara Dragon Strikers 186 157 222 155 179 176 222 1.075 6 179,17

354 344 351 352 360 354 -195 
Lingk, Caroline B1 Bowler Schöneiche Brandenburg 138 186 199 146 180 167 199 1.016 6 169,33 12 175,75
Herbst, Madita A10 Bowling-Club Wildau 172 183 183 187 175 193 193 1.093 6 182,17

310 369 382 333 355 360 -201 
Czech, Franziska Lucky Striker Regensburg Bayern 159 148 178 211 245 181 245 1.122 6 187,00 12 175,33
Piros, Laura Lucky Striker Regensburg 189 171 144 147 149 182 189 982 6 163,67

348 319 322 358 394 363 -206 
Aydin, Laura BC Royal Viernheim Baden 205 174 173 158 163 126 205 999 6 166,50 12 175,25
Müller, Manuela BSG Karlsruhe 166 213 178 164 218 165 218 1.104 6 184,00

371 387 351 322 381 291 -207 
Pohl, Kanittha BC Blau-Gelb Frankfurt Hessen 143 186 162 163 165 144 186 963 6 160,50 12 173,92
Prell, Christin BC Blau-Gelb Frankfurt 191 170 189 176 142 256 256 1.124 6 187,33

334 356 351 339 307 400 -223 
Filor, Alexandra BV 77 Frankfurt Hessen 190 155 190 123 183 178 190 1.019 6 169,83 12 173,42
Göbel-Janka, Michaela BV 77 Frankfurt 200 189 162 172 192 147 200 1.062 6 177,00

390 344 352 295 375 325 -229 
Mellin, Samantha Hannover 96 Niedersachsen 157 160 191 185 181 165 191 1.039 6 173,17 12 173,33
Schaper, Tatjana 1. BV Hameln Meteor 150 158 201 175 195 162 201 1.041 6 173,50

307 318 392 360 376 327 -230 

31 2.109

29 2.130

30 2.115

32 2.104

35 2.081

33 2.103

34 2.087

27 2.134

25 2.164

26 2.160

28 2.133

36 2.080
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Deutsche Meisterschaften Damen & Herren 2024
25.05. bis 01.06.2024 in Berlin, City Bowling Hasenheide

Platz Spielerin Verein/Club Landesverband Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 High Pins Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Doppel Damen
Ergebnisse Vorrunde 1

Trebes, Kerstin FTG-BC Frankfurt Hessen 176 237 190 188 185 181 237 1.157 6 192,83 12 172,83
Schmidt, Petra BC Blau-Gelb Frankfurt 156 135 147 160 161 158 161 917 6 152,83

332 372 337 348 346 339 -236 
Pietschner, Nicole BSV Reutlingen Württemberg 169 171 180 157 161 169 180 1.007 6 167,83 12 172,08
Schwaderer, Maren Dreambowler Böblingen 174 163 197 213 153 158 213 1.058 6 176,33

343 334 377 370 314 327 -245 
Deuschle, Karin 1. JBC ''JEMBO Bunny's'' Thüringen 138 214 180 179 170 165 214 1.046 6 174,33 12 171,92
Müller, Antje 1. JBC ''JEMBO Bunny's'' 189 151 177 137 179 184 189 1.017 6 169,50

327 365 357 316 349 349 -247 
Smolarczyk, Stephanie BC 99 Ingelheim Rheinland-Pfalz 146 173 181 152 180 159 181 991 6 165,17 12 168,50
Nothe, Nadin BC 99 Ingelheim 193 185 187 138 161 167 193 1.031 6 171,83

339 358 368 290 341 326 -288 
Berkmann, Anja VSG Oppin Sachsen-Anhalt 144 167 164 193 159 137 193 964 6 160,67 12 165,58
Linda, Nicole VSG Oppin 182 160 176 184 164 157 184 1.023 6 170,50

326 327 340 377 323 294 -323 
Lüdemann, Daniela FTSV Fortuna Elmshorn Hamburg 143 160 168 161 168 166 168 966 6 161,00 12 164,50
Wagner, Sylvia FTSV Fortuna Elmshorn 161 183 166 170 156 172 183 1.008 6 168,00

304 343 334 331 324 338 -336 
Dittmann, Jessica BC Hanseat Hamburg 133 140 207 149 139 191 207 959 6 159,83 12 164,17
Wolff, Karin BC Hanseat 144 177 214 143 174 159 214 1.011 6 168,50

277 317 421 292 313 350 -340 
Niehusen, Nele BC Schwerin Mecklenburg-Vorpommern 176 170 148 184 170 161 184 1.009 6 168,17 12 163,17
Dreager, Bärbel Schweriner BV 163 173 150 146 137 180 180 949 6 158,17

339 343 298 330 307 341 -352 
Groening, Cornelia VSG Oppin Sachsen-Anhalt 150 155 159 157 207 167 207 995 6 165,83 12 162,75
Wchölz, Sandra VSG Oppin 192 147 187 135 142 155 192 958 6 159,67

342 302 346 292 349 322 -357 
Büchel, Stefanya BC Weilimdorf Württemberg 152 183 177 157 141 179 183 989 6 164,83 12 162,58
Wiedemann, Manuela BC Weilimdorf 122 167 162 169 208 134 208 962 6 160,33

274 350 339 326 349 313 -359 
Sunderwerth, Maria Bowlingfreunde Bielefeld Nordrhein-Westfalen 157 179 155 170 136 155 179 952 6 158,67 12 160,50
Strathmann, Stefanie Bowlingfreunde Bielefeld 144 150 157 167 173 183 183 974 6 162,33

301 329 312 337 309 338 -384 
Stranner, Ute BC 99 Ingelheim Rheinland-Pfalz 166 148 135 150 181 142 181 922 6 153,67 12 160,17
Lapp, Astrid BC 99 Ingelheim 177 155 117 166 182 203 203 1.000 6 166,67

343 303 252 316 363 345 -388 

37 2.074

38 2.065

39 2.063

40 2.022

41 1.987

42 1.974

43 1.970

44 1.958

45 1.953

46 1.951

47 1.926

48 1.922
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